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Doğumun tamamlandığı bu dönemde de sıcaklık, havalandırma, sulama ve gübreleme 

çok önemlidir.  
 
Sulama;  
Sulama ve buna bağlı olarak damlama ile gübreleme haftada 3 sefer uygulanmalı, 

önerdiğimiz sulama saatine göre sulama yapılmalıdır.  
 
Gübreleme;  
Düzenli olarak azot ve fosfor destekli, potasyum ağırlıklı gübreleme sürdürülmelidir. 

Önerilen gübreler ile haftada 3 sefer gübreleme sürdürülmelidir.  Fidanların gelişme 
durumuna göre azot ve fosfor uygulaması azaltılarak bitirilmelidir. Doğumların genel olarak 
tamamlanmasıyla azotlu gübre ihtiyacımız azalmış, fosforlu gübre ihtiyacımız bitmiş, 
potasyum ihtiyacımız ise artmıştır. Bu nedenle ortalama olarak dekara haftada 0,5 kg saf 
azot, 4,5 kg saf Potasyum hesabı üzerinden gübrelemeye geçmemiz yararlı olacaktır. 
Tarakların tamamen açılması ve yeterli fidan iriliğine ulaşmamızla verilen azot miktarı 
haftada dekara 250 grama kadar düşürülebilir. Potasyum uygulaması ise haftada dekara 4,5 
kg saf madde olarak sürdürülmelidir. Ayrıca 15 günde bir sefer dekara 500 gr Mağnezyum 
sülfat ve 2 kg % 15 lik Kalsiyum tek başlarına ayrı ayrı uygulanmalıdır. Özellikle hevenklere 
uygulanacak olan mikro elementli ve potasyumlu yaprak gübreleri olumlu sonuçlar 
vermektedir. Gübre kullanımlarında markaya, belli bir TSE, ISO 9001 vb güvencesi olup 
olmadığına bakılmalı, etiketi üzerindeki özellikleri dikkatle okunmalıdır. Sulama ve buna bağlı 
olarak damlama ile gübreleme haftada 2 sefer uygulanmalı, önerdiğimiz sulama saatine göre 
sulama yapılmalıdır. Sulama ile birlikte yapılan gübreleme, sulama süresince sürdürülmelidir. 
Ayda 1 kez kullanacağımız dekara 1 kg. Hümik Asit kaynaklı gübreler de yararlı olacaktır. 

 
Havalandırma;  
Sıcaklığı düşük tutacak şekilde alın ve tepe havalandırması sürdürülmelidir. Havaların 

yavaş yavaş soğuması nedeniyle özellikle gece sıcaklıkları 20 derecenin altına düşmeye 
başlamıştır. Seramızın ortasına, muz yaprağının altına gölgeye koyacağımız bir gece-gündüz 
termometresi ile takip ettiğimiz gece sıcaklığını, bir süre daha özellikle yan havalandırma 
pencerelerini kapatarak, alınları her gün akşama doğru kapatıp, ertesi gün öğleye doğru 
açarak 20 derecenin üstünde tutabiliriz. 

 
Sıcaklık;  
Yüksek sıcaklıklara dikkat edilmeli, sıcaklığın gündüz 35 derecenin üzerine çıkmaması 

için önlemler alınmalıdır. Her gün gündüz saat 11 den itibaren aralıklı olarak sisleme 
çalıştırılmalı, son dakikalarda sislemeden azotlu ve potasyumlu yapraktan alınabilen gübreler 
verilmelidir.  

 
Bakım :  
Kırmızı örümcek yoğunluğuna dikkat edilmelidir. Kırmızı örümcek mücadelesi için kırmızı 

örümcek mücadelesindeki uyarılar dikkatle uygulanmalıdır. Hevenklerin kırılmaması için 
destekler kullanılmalıdır.  

 
Fidan Ayarları:  
Fidan ayarları bu ay sonlandırılmalıdır. Özellikle muz beslenmesinde azotlu besleme 

döneminin ve doğumların tamamlanması, parmakların açılmasının tamamlanması nedeniyle 
bitirilmesi sonucu yeterli büyüklüğe gelmiş ortalama 9-10 adet kılıç yapraklı muz fidanları, 
büyüklüğüne göre 1 veya 2 adet olmak üzere ana ağacın dibinde bırakılır. Bırakılan fidanlar 
dışındaki diğer fidanlar daldız ile anaya zarar vermeden ayrılmalı, ananın ve bırakılan 
fidanların dibi toprak ile yaygın bir şekilde doldurulmalıdır. 
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Meyve Çürüklükleri:  
Meyve uçlarında bugünlerde gözlenmeye başlanan çürüklüklere karşı iyi havalandırma, 

hevengin üzerine yaprak ayaları oyularak hava bacası açma, ortam nemini düşürme, 
damlamadan sistemik sıvı bakır verme ve meyve parmaklarına bakırlı veya uygun mantar 
ilaçları kullanılmalıdır.  

 
Nematod:  
Özellikle bu yıl Haziran ortasından bu yana etkisini artırarak sürdüren nematod saldırısı 

sonrası ortaya çıkan kök çürüklüklerine karşı mücadele bu ay yapılmalıdır. Mücadelenin 
maliyetinin yüksek oluşu nedeniyle kar-zarar değerlendirilmesi yapılmalı, zarar ekonomik 
eşiğin üzerindeyse hem bu yılın ürününü kurtarmak, hem de gelecek yılın nematod 
yoğunluğunu azaltmak amacıyla tercih edilmelidir. Bu dönemde yapılacak nematod 
mücadelesi meyvelerin daha iyi ve normal zamanda doldurmasını sağlayacak, gelecek yıla 
bırakılacak fidanları sağlıklı tutacaktır. Ağaçlardaki kök çürüklüğü doğum nedeniyle 
gövdeden zor anlaşılmakta, ancak ana ağacın dibindeki fidanların yaprak yığmasından fark 
edilmektedir. Kök çürüklüğünün yoğun olması sonucu muz bahçelerinde doğumdan ortalama 
3 ay sonra bitmesi gereken hasat 5-6 ay sonraya kalabilmekte, parmaklar da yeterince 
dolmamaktadır. Muzda nematoda karşı ruhsatlı ilaç sayısı çok azdır. Üretici bunun sıkıntısını 
yaşamaktadır. Geçen bültende söz ettiğimiz gibi kekik, katran vb. arayışlara girmektedir. Bu 
konuda ilgililere nematod  mücadelesi için alternatif çalışmaların yapılması gerektiğini tekrar 
ifade etmekte yarar görüyoruz.  

 
Kırmızı Örümcek:  
Belki bu yıl son defa yapmak isteyebileceğiniz kırmızı örümcek ilaçlamasında daha önce 

kullandığınız etkili maddeli ilaçları kullanmayınız. Ayrıca kırmızı örümceğin bütün 
dönemlerine etki eden ve özellikle yaprağın üstünden altına da geçebilen (translaminar etki) 
ilaçları tercih ediniz.  

 
Eylül Dikimi:  
Yeni muza başlayacak olan üreticilere eylül-ekim aylarında muz dikimini öneriyoruz. Bu 

aylarda yapılan fidan dikiminde verimde yıl kaybı  yaşanmadan tatmin edici sonuçlar 
alınmaktadır. Bu uygulamayı yapan ve olumlu sonuç alan Anamur’da Şevket TEMEL ve Halil 
CEPHE’den, Alanya’dan Ahmet Faruk Alaettinoğlu’ndan ayrıntılı bilgi alabilirsiniz. 

 
Hevenklerin uç kesimi:  
Meyve dalları, taraklar açılmadan önce üçte bir oranında ucundan kesilebilir yada bu dönem 

geçmişse açılmış olan tarakların 10-15 cm altından iki boğum altını birleştirecek şekilde eğimli 
kesmeli (boğum yerlerinden eğimli kesme konusunda muz üreticisi Yaşar NİĞDELİOĞLU’ nun 
olumlu sonuç veren deneyimi bulunmaktadır) ve sera içinde nem oranı yüksek, havalanma yetersizse 
kesilen yerden su akması bitince her hangi bir toz mantar ilacına bastırarak çürümeye karşı önlem 
alınmalı.  

 

Parmak Ucu Temizliği: Parmak uçları çiçek-parmak arasının siyahlaştığı dönemde 
mutlaka temizlenmeli, bu dönem geçmişse veya yaşanmamışsa parmak ucundaki çiçekler 
elle veya bıçakla kesilerek temizlenmeli. Tarakların en son açılan taraktan başlayarak 
dolması ve hevenkdeki taraklar arasındaki parmak kalitesinin azalması sağlanmış olur. 
Parmak ucu temizliği ile ilgili olarak parmak ucu-çiçek arasındaki siyah dönemi tesbit 
etmemizi sağlayan Sabahattin GÜRBÜZ’e teşekkür ediyoruz. 
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MUZ SERALARINA ÖZEL SİGORTA;  
Üreticiyi tatmin edecek fiyatlarda, teminatın % 1’nin de altında küçük bir oranda primle, 

dolu, fırtına, hortum, yangın gibi risklere karşı sera sigortası yapılmaktadır. 365 gün rahat 
uyumak için.  

 
BAŞAK SİGORTA Anamur Acentesi Mehmet AKÇA  Cep: 0535 0536 5770238      

İş:0324 8167719 Emniyet Müdürlüğü Karşısı, Halide Edip Adıvar Cad. Taşkın Ap. Altı 
Anamur-Mersin 


